
2. kapitola: přehled událostí v roce 2009 

Leden 
3. ledna se v sokolovně konalo představení morkovských ochotníků. Šlo o hru Tři v tom od Jaroslava 

Vostrého. Účast byla vysoká a návštěvníci byli velmi spokojeni. 

12. ledna pořádali myslivci v sále sokolovny ples. 

 
 

 
myslivecký ples 

 



Únor 

5. února představili morkovští ochotníci v sokolovně hru Na správné adrese. 

16. února se v sokolovně konal dětský karneval a večer pro dospělé. 

 
dětský karneval 

21. února se slavily ostatky tradičním voděním medvěda 

 
vodění medvěda ve Slížanech 

Březen 

21. března proběhl v sokolovně 1. ročník koštu slivovice, na kterém hrála skupina Hulíňanka. 



 
Josefovský košt slivovice 

 

25. března byli u příležitosti Dne učitelů oceněni nejlepší učitelé ZŠ Morkovice. Letos šlo o Mgr. Zuzanu 

Křůmalovou, Bc. Miladu Vymazalovou, Mgr. Miroslava Koudelku a Mgr. Radka Strnadela. Tito učitelé byli 

za svědomitou práci obdarováni pamětním listem, knihou a kytičkou. 

Duben 
4. a 5. dubna se v sále hasičské zbrojnice konala velikonoční výstava 

  
  

  
 

5. dubna proběhla celodenní akce pro ženy, které navštěvují cvičení v sokolovně. 

9. dubna byl Zelený čtvrtek. Při této příležitosti byla v kostele sloužena mše sv. na památku večeře páně. 

10. dubna na Velký pátek se konaly od rána ranní chvály, poté křížová cesta, večer obřady na památku 

umučení páně, stráž u Božího hrobu a modlitba se čtením.  



11. dubna na Bílou sobotu se lidé modlili a rozjímali o Kristově umučení. Večer proběhlo před farním 

kostelem žehnání ohně.  

18. dubna se v sokolovně konal relaxační den pro ženy pod vedením paní Pavly Zápařkové. 

25. dubna se konal již tradiční pochod Morkovské véšlap, kterého se tradičně zúčastnil velký počet lidí. 

26. dubna pořádal Sokol Morkovice jazzové odpoledne. 

30. dubna se v sokolské zahradě stavěl máj. 

 

Květen 
2. – 9. května se v Němčicích nad Hanou konala přehlídka amatérských divadelních souborů, které se 

zúčastnili i morkovští ochotníci se svým představením Tři v tom. Získali spoustu cen a čestných uznání. 

7. května pořádala základní škola „Odpoledne otevřených dveří“, na němž si návštěvníci mohli prohlédnout 

prostory školy, která byla při této příležitosti žáky krásně vyzdobena obrázky a nástěnkami, které podávaly 

obraz o každodenním dění ve škole. 

10. května se ve sboru Jana Blahoslava konal koncert staré hudby, na němž vystoupili žáci, učitelé a 

absolventi základní umělecké školy. 

 
Koncert staré hudby, Kamil Žižlavský 

 

31. května se v sokolské zahradě kácel máj a slavil Den dětí. 

 

Červen 
7. června pořádala základní umělecká škola v sokolovně v Morkovicích závěrečný koncert, na němž zazněly 

melodie z pohádek a muzikálů i populární hudba. 



 
11. června – Boží tělo 

20. června přijal morkovský rodák Libor Churý v katedrále sv. Václava v Olomouci jáhenské svěcení. 

20. června se v areálu dětského hřiště konala hodová zábava, na níž hrála dechová hudba Šohajé a skupina 

ATI. 

21. června pořádala morkovská farnost hody. Na programu byl koncert dechové hudby, průvod, mše sv., Te 

Deum a svátostné požehnání ve farním kostele a hodové odpoledne s cimbálovou muzikou na farní zahradě. 

24. června se v morkovské farnosti slavilo výročí narození sv. Jana Křtitele. Na programu byla ranní mše, 

společná adorace farnosti v hodině milosrdenství a večerní mše sv. 

26. červa končil školní rok. Při této příležitosti se v sokolovně konalo loučení ZŠ Morkovice se svými 

absolventy. 

 
Mgr. Koudelka se loučí se svou třídou 



 

27. června se poprvé konal štafetový závod v triatlonu. Závod pořádali Sokol Morkovice a Město 

Morkovice-Slížany. Na koupališti se sešlo několik trojic, které předvedly výborné výkony. 

Červenec 
4. července se na dětském hřišti v Morkovicích uskutečnila repríza hry Tři v tom v podání morkovských 

ochotníků – tentokrát pod širým nebem. 

18. července se na koupališti opět konal triatlon – morkovské chlap. Soutěžilo se v 200 m plavání, 20 km na 

kole a 5 km běhu. Závodu se zúčastnilo 152 závodníků. Celkovým vítězem se stal Aleš Dedek z klubu 

Pemap Brodek. Z morkovských účastníků byl nejlepší Pavel Žák, který se celkově umístil na 7. místě. 

Srpen 
15. srpna se na koupališti konal třetí triatlon – Morkoman. Šlo o 1500 m plavání, 40 km na kole a 10 km 

běh. Jubilejního desátého ročníku tohoto závodu se zúčastnilo 57 osob. Celkovým vítězem se stal Petr 

Vabroušek. 

 

 
společné foto účastníků olympijského triatlonu Morkoman 

 

16. srpna byla slavnostně otevřena budova bývalého kláštera, která prošla celkovou rekonstrukcí. Na akci 

zazpíval pěvecký sbor Cantus a budově požehnal farář p. Josef Červenka. Odpoledne tohoto dne se 

v komorním sále nově otevřené budovy konal první koncert – vystoupili manželé Hubáčkovi a sopranistka 

Lea Vítková za doprovodu Rut Janečkové. 

Září 
1. září opět začala škola. Letos se v tento den vydalo do základní školy celkem 393 dětí, z toho 38 prváků. 

Říjen 
17. října se v sále sokolovny konala premiéra hry Dido a Aeneas od barokního autora Henryho Purcella 

v podání pěveckého sboru Cantus Morkovice a orchestru žáků a učitelů Konzervatoře a ZUŠ Kroměříž. 



 
moštování jablek 

 
vaření povidel 

 

24. října hasiči vykonali cvičný zásah v sokolovně.  

Listopad 
2. listopadu hráli morkovští ochotníci v sokolovně divadlo. 

21. – 29. 11. se v budově bývalého kláštera uskutečnila výstava k příležitosti 100. výročí založení železniční 

dráhy Morkovice-Nezamyslice. 



Prosinec 
4. prosince pořádala kulturní komise na dětském hřišti mikulášskou nadílku s čertovským ohňostrojem. 

4. – 6. prosince se v sále hasičárny konala předvánoční výstava vánočních ozdob, adventních věnců a svícnů 

a vánočních perníčků. 

26. prosince hrály v sokolovně rockové a metalové kapely. 

27. prosince se v sokolovně konala premiéra divadelního představení Hrobka v podání morkovských 

ochotníků. Účast byla tradičně velká a diváci byli velmi spokojeni. 

 
30. prosince došlo mezi Morkovicemi a Počenicemi k vážné dopravní nehodě 

31. prosince probíhali na různých místech města silvestrovské oslavy 

 


